



ネットでeジョー

e サイクル保険

東京海上日動のトータルアシスト
からだの保険(傷害定額) 自転車向けプラン



TOKIO MARINE
NICHIDO

2015年10月22日
以降始期用

自転車事故によって 死亡や高額賠償に つながるケースが増えています!



自転車事故はおよそ4分50秒に1件の割合で発生しています。

自転車事故による死傷者数は、

年間
**10万
8,538人**

そのうち
**約半数が
若者と子ども!**



29歳
以下
45.5%

事故の加害者に、

約9,520万円の損害賠償命令も!

男子小学生(11歳)が夜間、帰宅途中に自転車で走行中、歩道と車道の区別のない道路において歩行中の女性(62歳)と正面衝突。女性は頭蓋骨折等の傷害を負い、意識が戻らない状態となった。

(神戸地方裁判所、平成25年7月4日判決)

(警察庁「平成26年中の交通事故の発生状況」から作成)

死亡・高額賠償のリスクに備えられる
トータルアシストからだの保険(傷害定額) 自転車向けプランをおすすめします!

	ケガの補償*1	賠償事故*2の補償
自転車 運転中 も安心!	 自転車で転び ケガをして しまったとき	 自転車で他人に ケガをさせて しまったとき
自転車 運転中 以外も 安心!	交通事故等によるケガを補償します。*1 乗車中の事故で ケガをしてしまったとき 自動車に はねられたとき 駅のホームで 転んだとき	ご家族も含め、日常生活上での 賠償事故*2を補償します。 ゴルフで 人にケガを させて しまったとき 買い物中に お店の商品を 誤って壊して しまったとき

さらに! 賠償事故*2の示談交渉は、原則東京海上日動がお客様に代わって実施します!

◎国内での事故に限ります。また、示談交渉をお引き受けできない場合もあります。詳しくは約款・重要事項説明書をご確認ください。

*1 交通事故によるケガや駅構内におけるケガ、交通乗用具の火災によるケガ等。なお、本プランは通院補償は対象外となります。

*2 個人賠償責任補償特約をセットした場合に、日常生活上で法律上の賠償責任を負った場合に保険金をお支払いします。

お申込み手続きは、インターネット(パソコン・スマートフォン・タブレット)で完結!

※MacOS(パソコン)およびGoogleChrome(スマートフォン・タブレット)をご利用の場合、お申込みいただくことができません。

●お申込み画面へは、
検索サイトまたはQRコードから
アクセス!

●保険料のお支払いは、
クレカ払・コンビニ払
から選べて便利!

●充実の補償で1日あたり**10円!**
Bプラン・本人型の場合
(ご契約プランの詳細は裏面をご覧ください)

検索サイトから

1 以下のキーワードで検索

eサイクル保険 コード

2 サイト内で以下のコードを入力!

3749 0044

QRコードから



東京海上日動

本人型はもちろん、夫婦型や家族型でもご契約いただけます。

満69歳の方まで
ご加入いただけます

<ご契約の更新に際して>

満期日までにご契約者から更新しない旨のお申出がなければ、原則**自動更新**されます。

保険期間1年			A・Bプランは個人賠償責任がセットされているため、 補償の重複にご注意ください。						Cプランは個人賠償責任が セットされておりません。		
			Aプラン			Bプラン			Cプラン		
補償内容	ケガ	死亡・後遺障害	500万円			300万円			300万円		
		入院保険金日額*3	5,000円			3,000円			3,000円		
	個人賠償責任	国内 1億円 国外 1億円			国内 1億円 国外 1億円			—			
一時払保険料(年間)			家族型	夫婦型	本人型	家族型	夫婦型	本人型	家族型	夫婦型	本人型
			11,620円	7,620円	5,190円	7,510円	5,110円	3,650円	6,150円	3,750円	2,290円

※個人賠償責任については、お選びいただいた被保険者の型(保険の対象となる方の範囲)*1に関わらず、被保険者・本人とその配偶者およびその他のご親族*2まで補償します。また、被保険者・本人が未成年者である場合は、親権者およびその他の法定の監督義務者も保険の対象に含まれます。

*1保険の対象となる方の続柄は、傷害、損害の原因となった事故発生時におけるものをいいます。

*2被保険者・本人または配偶者と同居のご親族および別居の未婚のお子様をいいます。ご親族とは、6親等以内の血族および3親等以内の姻族をいい、未婚とはこれまでに婚姻歴がないことをいいます。

*3手術保険金のお支払い額は、入院保険金日額の10倍(入院中の手術)または5倍(入院中以外の手術)となります。ただし、1事故について事故の日からその日を含めて180日以内に受けた手術1回に限ります。また、傷の処置等お支払いの対象外の手術があります。

●「eサイクル保険」は、交通事故等によるケガをされた場合に保険金をお支払いする保険です。
交通事故等とは以下のものをいいます。

- 運行中の交通乗用具(自転車、自動車、電車、バス、航空機、船舶等)との衝突、接触等の交通事故
- 運行中の交通乗用具に搭乗している間の事故
- 乗客として駅の改札口を入ってから出るまでの駅構内における事故
- 作業機械としてのみ使用されている工作用自動車との道路通行中の衝突、接触等の事故
- 交通乗用具の火災による事故 等

ご契約にあたって

個人賠償責任補償特約がセットされたプランをご契約される場合で、保険の対象となる方またはそのご家族が、補償内容が同様の保険契約*1を他にご契約されているときには、補償が重複することがあります。

補償が重複すると、対象となる事故について、どちらのご契約からでも補償されますが、いずれか一方のご契約からは保険金が支払われない場合があります。補償内容の差異や保険金額をご確認のうえで、ご契約のプランをご検討ください。*2

*1「トータルアシストからだの保険(傷害定額)」以外の保険契約にセットされる特約や東京海上日動以外の保険契約を含みます。

*2 1契約のみにセットする場合、将来、そのご契約を解約したときや、同居から別居への変更等により保険の対象となる方が補償の対象外になったときなどは、補償がなくなることがありますので、ご注意ください。

ご注意

●このチラシは「eサイクル保険」の概要および保険金額(ご契約金額)・保険料等を記載したものです。ご契約にあたっては、インターネット上のお申込み画面でダウンロードいただける重要事項説明書を必ずお読みください。なお、「eサイクル保険」は、インターネットでお手続きいただける「交通事故傷害危険のみ補償特約」をセットした傷害総合保険(傷害定額条項)のペットネームです。また、詳しい補償内容については「ご契約のしおり(約款)」に記載していますので、必要に応じて、東京海上日動のホームページでご参照いただくか、東京海上日動までご請求ください。ご不明な点等がある場合には、東京海上日動までお問い合わせください。

●お申込み可能時間は、月～金曜日・祝日6:00～翌4:00、土曜日6:00～翌2:00、日曜日6:00～24:00となっております。

※QRコードは(株)デンソーウェブの登録商標です。

お問い合わせ先

エムズ保険株式会社

〒508-0037

岐阜県中津川市えびす町1-23 エムズビル 2F

TEL 0573-65-8864 FAX 0573-65-8876

エムズ保険

http://ezoo.jp/e-tmnf/0137490044T8001000000000000

「eサイクル保険」に関するお問い合わせは

東京海上日動インターネットサポート

音声案内をお聞きいただき、ご希望のサービス番号をお選びください。

 **0120-677-221**

受付時間:午前9時～午後5時(土日祝、年末年始を除く)

東京海上日動火災保険株式会社

東京都千代田区丸の内1-2-1 〒100-8050

http://www.tokiomarine-nichido.co.jp/

E14-84900新201509

07E2-ET38-B15037-201508